
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 구정홍보

단위: 홍보역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 2,914,859 1,543,933 1,370,926

국 59,769 22,035 37,734

시비 1,222,879 178,758 1,044,121

구비 1,632,211 1,343,140 289,071

구정홍보 208,510 199,940 8,570

홍보역량 강화 15,370 15,440 △70

구정 보도자료 수집 9,690 9,760 △70

201 일반운영비 9,690 9,760 △70

01 사무관리비 9,690 9,760 △70

○홍보 관련 간행물 및 방송모니터 물품 등(예

산절감) 930 1,000 △70경정 930,000원

구정 정보 제공 193,140 184,500 8,640

내고장사하 발간 155,200 157,960 △2,760

201 일반운영비 154,800 157,560 △2,760

01 사무관리비 147,160 150,720 △3,560

○구보발간(예산절감) 139,980 142,980 △3,000

·구보인쇄비 135,060 138,060 △3,000

○점자구보발간(예산절감) 3,360 3,420 △60

○구보 우편발송 물품 3,820 4,320 △500

·구보발송 봉투(예산절감)

3,280 3,780 △500

경정 135,060,000원

경정 3,360,000원

경정 3,280,000원

02 공공운영비 7,640 6,840 800

○구보발송 우편료 7,640 6,840 800경정 7,640,000원

사하구 홍보 37,940 26,540 11,400

405 자산취득비 11,400 0 11,400

01 자산및물품취득비 11,400 0 11,400

○홍보사진 촬영용 카메라 및 렌즈 등 구입 11,400 0 11,400

·카메라 본체 7,300 0 7,300

·렌즈 2,800 0 2,800

·조명 680 0 680

·기타 장비(베터리2, 메모리카드2)

620 0 620

7,300,000원*1개

2,800,000원*1개

680,000원*1개

620,000원

문화도시 조성 2,131,192 870,399 1,260,793

국 18,600 0 18,600

시비 1,047,900 40,000 1,007,900

구비 1,064,692 830,399 234,293

문화시설 확충 및 운영 1,771,693 530,149 1,241,544

국 5,600 0 5,600

시비 1,041,300 40,000 1,001,300

구비 724,793 490,149 234,644

작은 도서관 조성 1,570,000 360,000 1,210,000

시비 1,000,000 0 1,000,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 570,000 360,000 210,000

401 시설비및부대비 1,470,000 260,000 1,210,000

시비 1,000,000 0 1,000,000

구비 470,000 260,000 210,000

01 시설비 1,470,000 260,000 1,210,000

○하단1동 작은도서관 조성

970,000 260,000 710,000경정 970,000,000원

시비 500,000 0 500,000

구비 470,000 260,000 210,000

○구평동 작은도서관 조성 500,000 0 500,000경정 500,000,000원

시비 500,000 0 500,000

사하문화원 지원 124,033 105,900 18,133

시비 35,700 40,000 △4,300

구비 88,333 65,900 22,433

307 민간이전 124,033 105,900 18,133

시비 35,700 40,000 △4,300

구비 88,333 65,900 22,433

02 민간경상사업보조 61,380 48,000 13,380

○문화강좌 등 사업 지원 61,380 48,000 13,380경정 61,380,000원

시비 21,700 24,000 △2,300

구비 39,680 24,000 15,680

03 민간단체법정운영비보조 62,653 57,900 4,753

○인건비 등 운영 지원 62,653 57,900 4,753경정 62,653,000원

시비 14,000 16,000 △2,000

구비 48,653 41,900 6,753

두송생활문화센터 운영 77,660 64,249 13,411

국 5,600 0 5,600

시비 5,600 0 5,600

구비 66,460 64,249 2,211

101 인건비 35,684 22,149 13,535

국 5,600 0 5,600

시비 5,600 0 5,600

구비 24,484 22,149 2,335

04 기간제근로자등보수 35,684 22,149 13,535

○문화전문인력 운영 13,535 0 13,535

·인건비 10,500 0 10,5001,500,000원*7월

국 5,250 0 5,250

시비 5,250 0 5,250

·관내여비 700 0 70020,000원*5회*7월

국 350 0 350

시비 350 0 350

·관외여비 280 0 280

·복리후생비(4대보험 외) 1,555 0 1,555

·월차보상비 500 0 500

140,000원*2회

1,555,000원

500,000원

201 일반운영비 41,976 42,100 △124

02 공공운영비 9,176 9,300 △124
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화시설 확충 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○무인경비시스템(예산절감) 1,676 1,800 △124경정 1,676,000원

문화예술 진흥 359,499 340,250 19,249

국 13,000 0 13,000

시비 6,600 0 6,600

구비 339,899 340,250 △351

문화행사 개최 21,727 22,500 △773

201 일반운영비 6,300 6,800 △500

01 사무관리비 6,300 6,800 △500

○문화행사 홍보물 제작 및 운영물품(예산절감)

2,790 3,000 △210

○문화행사 근무자 급식(예산절감)

2,610 2,800 △190

○문화행사 지원 의경 간식(예산절감)

900 1,000 △100

경정 2,790,000원

경정 2,610,000원

경정 900,000원

203 업무추진비 2,325 2,500 △175

03 시책추진업무추진비 2,325 2,500 △175

○문화예술단체 지원육성 업무추진(예산절감)

1,325 1,500 △175경정 1,325,000원

301 일반보상금 13,102 13,200 △98

09 행사실비보상금 13,102 13,200 △98

○문화행사 자원봉사자 급식(예산절감)

1,302 1,400 △98경정 1,302,000원

문화의 달 행사 개최 16,510 17,000 △490

201 일반운영비 6,510 7,000 △490

01 사무관리비 6,510 7,000 △490

○문화의 달 행사 운영 6,510 7,000 △490

·홍보물 제작(예산절감) 5,010 5,500 △490경정 5,010,000원

관광사하 기반조성 89,845 76,950 12,895

국 13,000 0 13,000

구비 76,845 76,950 △105

201 일반운영비 39,845 26,950 12,895

국 13,000 0 13,000

구비 26,845 26,950 △105

01 사무관리비 38,405 25,510 12,895

○사하관광사진 전국공모전 개최 1,405 1,510 △105

·안내문 및 응모신청서 제작(예산절감)

315 420 △105

○관광안내 팸플릿 제작 26,000 13,000 13,000

경정 315,000원

경정 26,000,000원

국 13,000 0 13,000

구비 13,000 13,000 0

사하 예술제 37,230 38,000 △770

201 일반운영비 10,230 11,000 △770

01 사무관리비 10,230 11,000 △770
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부서: 문화관광과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○홍보물 제작(예산절감) 2,790 3,000 △210

○행사장 설치(예산절감) 7,440 8,000 △560

경정 2,790,000원

경정 7,440,000원

문화공연 80,150 76,700 3,450

시비 6,600 0 6,600

구비 73,550 76,700 △3,150

201 일반운영비 80,150 76,700 3,450

시비 6,600 0 6,600

구비 73,550 76,700 △3,150

03 행사운영비 80,150 76,700 3,450

○찾아가는 사하문화공연 43,800 40,000 3,800경정 43,800,000원

시비 6,600 0 6,600

구비 37,200 40,000 △2,800

○산상음악회(예산절감) 4,650 5,000 △350경정 4,650,000원

사하모래톱문학상 전국공모전 12,637 10,700 1,937

201 일반운영비 1,637 1,700 △63

01 사무관리비 1,637 1,700 △63

○상장·홍보물 제작(예산절감)

837 900 △63경정 837,000원

301 일반보상금 11,000 9,000 2,000

11 기타보상금 11,000 9,000 2,000

○입상작 보상 11,000 9,000 2,000경정 11,000,000원

시화 상설전시 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○시화 제작 3,000 0 3,000

·지하철 역사 시화 제작 1,400 0 1,400

·노을정 등 시화 제작 1,000 0 1,000

·시화 설치 600 0 600

20,000원*70개

50,000원*20개

600,000원*1식

전통문화의 계승 및 보존 414,721 341,802 72,919

국 41,169 22,035 19,134

시비 174,979 138,758 36,221

구비 198,573 181,009 17,564

문화유산 보존 160,671 134,752 25,919

국 27,169 22,035 5,134

시비 56,654 47,433 9,221

구비 76,848 65,284 11,564

목조문화재 순찰원 배치 43,314 42,000 1,314

시비 36,817 35,700 1,117

구비 6,497 6,300 197

101 인건비 43,314 42,000 1,314

시비 36,817 35,700 1,117

구비 6,497 6,300 197

04 기간제근로자등보수 43,314 42,000 1,314
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목조문화재 순찰원 43,314 42,000 1,314경정 43,314,000원

시비 36,817 35,700 1,117

구비 6,497 6,300 197

문화재 돌봄 사업 45,468 29,333 16,135

국 22,734 17,600 5,134

시비 11,367 11,733 △366

구비 11,367 0 11,367

101 인건비 36,640 29,333 7,307

국 18,320 17,600 720

시비 9,160 11,733 △2,573

구비 9,160 0 9,160

04 기간제근로자등보수 36,640 29,333 7,307

○문화재 돌봄업무 보조 36,640 29,333 7,307경정 36,640,000원

국 18,320 17,600 720

시비 9,160 11,733 △2,573

구비 9,160 0 9,160

201 일반운영비 7,828 0 7,828

국 3,914 0 3,914

시비 1,957 0 1,957

구비 1,957 0 1,957

01 사무관리비 7,828 0 7,828

○운영용품 및 소규모 수리 6,328 0 6,3286,328,000원

국 3,164 0 3,164

시비 1,582 0 1,582

구비 1,582 0 1,582

○피복비 1,500 0 1,5001,500,000원

국 750 0 750

시비 375 0 375

구비 375 0 375

203 업무추진비 1,000 0 1,000

국 500 0 500

시비 250 0 250

구비 250 0 250

03 시책추진업무추진비 1,000 0 1,000

○문화재 돌봄사업 업무추진 1,000 0 1,0001,000,000원

국 500 0 500

시비 250 0 250

구비 250 0 250

문화유적 정비 15,490 7,020 8,470

시비 8,470 0 8,470

구비 7,020 7,020 0

401 시설비및부대비 8,470 0 8,470

시비 8,470 0 8,470

01 시설비 8,470 0 8,470

○시지정문화재 보수(윤공단 홍살문, 객사)

8,470 0 8,4708,470,000원

시비 8,470 0 8,470
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부서: 문화관광과

정책: 전통문화의 계승 및 보존

단위: 문화재 전승 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화재 전승 지원 254,050 207,050 47,000

국 14,000 0 14,000

시비 118,325 91,325 27,000

구비 121,725 115,725 6,000

무형문화재 전승 지원 194,650 182,650 12,000

시비 97,325 91,325 6,000

구비 97,325 91,325 6,000

301 일반보상금 194,650 182,650 12,000

시비 97,325 91,325 6,000

구비 97,325 91,325 6,000

11 기타보상금 194,650 182,650 12,000

○무형문화재 전승 지원 194,650 182,650 12,000경정 194,650,000원

시비 97,325 91,325 6,000

구비 97,325 91,325 6,000

다대포후리소리 전수교육관 활성화 지원 35,000 0 35,000

국 14,000 0 14,000

시비 21,000 0 21,000

307 민간이전 35,000 0 35,000

국 14,000 0 14,000

시비 21,000 0 21,000

02 민간경상사업보조 35,000 0 35,000

○다대포후리소리 전수교육관 활성화 지원

35,000 0 35,00035,000,000원

국 14,000 0 14,000

시비 21,000 0 21,000

행정운영경비(문화관광과) 135,809 131,792 4,017

인력운영비 121,229 117,212 4,017

인력운영비 121,229 117,212 4,017

101 인건비 121,229 117,212 4,017

02 기타직보수 120,389 116,372 4,017

○내고장사하(구보)편집 전임계약직(라급) 51,386 49,600 1,786

·연봉 37,675 36,492 1,183

·초과근무수당 4,683 4,443 240

­시간외근무수당 3,149 2,957 192

­휴일근무수당 1,534 1,486 48

·국내여비 3,120 2,880 240

·연가보상비 1,588 1,465 123

○사진기자 임기제공무원(9급상당) 36,276 35,058 1,218

·연봉 25,537 24,750 787

·초과근무수당 3,174 3,014 160

­시간외근무수당 2,134 2,006 128

­휴일근무수당 1,040 1,008 32

·국내여비 3,120 2,880 240

경정 37,675,000원

경정 3,149,000원

경정 1,534,000원

경정 3,120,000원

경정 1,588,000원

경정 25,537,000원

경정 2,134,000원

경정 1,040,000원

경정 3,120,000원
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·연가보상비 1,025 994 31

○생활문화센터 시간제임기제(9급상당) 32,727 31,714 1,013

·연봉 22,346 21,657 689

·초과근무수당 1,811 1,754 57

­시간외근무수당 1,811 1,754 57

·국내여비 3,120 2,880 240

·연가보상비 897 870 27

경정 1,025,000원

경정 22,346,000원

경정 1,811,000원

경정 3,120,000원

경정 897,000원

재무활동(문화관광과) 24,627 0 24,627

보전지출 24,627 0 24,627

문화관광과 국시비보조금 반환금 24,627 0 24,627

802 반환금기타 24,627 0 24,627

01 국고보조금반환금 13,486 0 13,486

○관광안내 팸플릿 제작 267 0 267

○문화재관리 사회복무요원 3,163 0 3,163

○문화재 돌봄사업 10,054 0 10,054

○생생문화재(전통신발) 체험(이자분) 2 0 2

267,000원

3,163,000원

10,054,000원

2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,141 0 11,141

○공공조형물 유지보수사업 15 0 15

○문화전문인력 운영 928 0 928

○문화재 돌봄 사업 6,703 0 6,703

○무형문화재 전승지원 3,250 0 3,250

○목조문화재 순찰원 배치 243 0 243

○생생문화재(전통신발) 체험(이자분) 2 0 2

15,000원

928,000원

6,703,000원

3,250,000원

243,000원

2,000원
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